

Årsredovisning

för

Botnia Betong AB

556188-1011

Räkenskapsåret

2021-09-01 - 2022-08-31

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Botnia Betong AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2023-02-15. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Själevad 2023-02-15



Anders Jonsson

Årsredovisning
för
Botnia Betong AB

556188-1011

Räkenskapsåret

2021-09-01 - 2022-08-31

M *PM*

Styrelsen för Botnia Betong AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2021-09-01 - 2022-08-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bedriver betongvarutillverkning. Nuvarande verksamhet startades 1991. Verksamheten bedrivs i egen fastighet i Örnsköldsvik.

Företaget har sitt säte i Örnsköldsvik.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Bolaget bedriver anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Anmälningsplikten avser anläggning för tillverkning av mer än 50 ton per år av varor av betong eller cement. Den anmälningspliktiga produktionen motsvarar 100% av bolagets hela nettoomsättning.

Flerårsöversikt (Tkr)	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Nettoomsättning	20 629	29 307	25 877	23 288
Resultat efter finansiella poster	30	3 441	4 544	3 311
Balansomslutning	45 366	47 532	36 069	34 907
Soliditet (%)	48	47	57	51
Avkastning på eget kap. (%)	1	15	22	19
Avkastning på totalt kap. (%)	1	8	13	10

Nettoomsättningen har minskat från 29 307 tkr till 20 629 tkr, vilket innebär en minskning med ca 30 %. Omsättningsminskningen beror på kontrakterade ordrar som ej påbörjats under räkenskapsåret.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	10 494 764	1 576 810	12 191 574
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-1 000 000		-1 000 000
Balanseras i ny räkning			1 576 810	-1 576 810	0
Årets resultat				310 658	310 658
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	11 071 574	310 658	11 502 232



Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	11 071 574
årets vinst	310 658
	11 382 232
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (10 000 kronor per aktie)	1 000 000
i ny räkning överföres	10 382 232
	11 382 232

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktieföretagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Handwritten initials: "M" and "JM"

Resultaträkning

	Not	2021-09-01 -2022-08-31	2020-09-01 -2021-08-31
Nettoomsättning		20 628 677	29 307 403
Övriga rörelseintäkter	1	522 922	1 457 461
		21 151 599	30 764 864
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-10 673 754	-15 930 932
Övriga externa kostnader		-2 834 264	-2 898 792
Personalkostnader	2	-5 041 887	-6 038 846
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 238 671	-2 005 141
Övriga rörelsekostnader		0	-259 919
		-20 788 576	-27 133 630
Rörelseresultat		363 023	3 631 234
Resultat från finansiella poster			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-333 117	-189 756
		-333 117	-189 756
Resultat efter finansiella poster		29 906	3 441 478
Bokslutsdispositioner	3	80 000	-1 491 064
Resultat före skatt		109 906	1 950 414
Skatt på årets resultat	4	200 752	-373 604
Årets resultat		310 658	1 576 810

Handwritten signature and initials

Balansräkning

Not

2022-08-31

2021-08-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	5	13 239 159	13 604 874
Maskiner och andra tekniska anläggningar	6	18 710 321	10 330 329
Inventarier, verktyg och installationer	7	1 841 446	2 154 057
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	8	0	11 799 167
		33 790 926	37 888 427

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran		406 495	0
		406 495	0
Summa anläggningstillgångar		34 197 421	37 888 427

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		1 275 296	822 862
Färdiga varor och handelsvaror		3 175 468	1 890 974
		4 450 764	2 713 836

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		5 617 939	3 347 499
Aktuella skattefordringar		919 337	547 750
Övriga fordringar		4 097	272 265
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		176 572	70 724
		6 717 945	4 238 238

Kassa och bank

		0	2 691 660
Summa omsättningstillgångar		11 168 709	9 643 734

SUMMA TILLGÅNGAR

45 366 130 47 532 161

Handwritten signature and initials

Balansräkning

Not

2022-08-31

2021-08-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

20 000

20 000

120 000

120 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

11 071 574

10 494 764

Årets resultat

310 658

1 576 810

11 382 232

12 071 574

Summa eget kapital

11 502 232

12 191 574

Obeskattade reserver

9

12 798 984

12 878 984

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld

257 426

51 683

Summa avsättningar

257 426

51 683

Långfristiga skulder

10

Checkräkningskredit

1 984 338

0

Skulder till kreditinstitut

9 932 908

11 432 129

Övriga skulder

1 901 540

1 535 515

Summa långfristiga skulder

13 818 786

12 967 644

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

1 952 364

4 255 431

Leverantörsskulder

2 903 454

3 820 159

Övriga skulder

1 013 578

224 688

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

1 119 306

1 141 998

Summa kortfristiga skulder

6 988 702

9 442 276

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

45 366 130

47 532 161

Handwritten signature

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	25-50
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-15
Inventarier, verktyg och installationer	5-10

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund för avskrivningen på byggnad;

- Stomme 50 år
- Yttertak 25 år
- Ventilation 25 år
- Kontor 25 år

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

B. Jm

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)


Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

 Jm

2023021702498

Not 1 Övriga rörelseintäkter

	2021-09-01 -2022-08-31	2020-09-01 -2021-08-31
Erhållna statliga bidrag	274 006	724 907
Erhållna bidrag personal	0	100 912
Försäkringsersättning	65 368	585 284
Övriga erhållna bidrag	45 767	46 358
Övriga ersättningar och intäkter	137 781	0
	522 922	1 457 461

Not 2 Medelantalet anställda

	2021-09-01 -2022-08-31	2020-09-01 -2021-08-31
Medelantalet anställda	10	11

Not 3 Bokslutsdispositioner

	2021-09-01 -2022-08-31	2020-09-01 -2021-08-31
Avsättning till periodiseringsfond	0	-550 000
Återföring från periodiseringsfond	80 000	105 000
Förändring av överavskrivningar	0	-1 046 064
	80 000	-1 491 064

Not 4 Aktuell och uppskjuten skatt

	2021-09-01 -2022-08-31	2020-09-01 -2021-08-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	-371 587
Uppskjuten skatt	200 752	-2 017
Totalt redovisad skatt	200 752	-373 604

M2 JFM

2023021702499

Not 5 Byggnader och mark

	2022-08-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	18 298 884	17 306 972
Inköp	0	991 912
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	18 298 884	18 298 884
Ingående avskrivningar	-4 694 010	-4 336 561
Årets avskrivningar	-365 715	-357 449
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 059 725	-4 694 010
Utgående redovisat värde	13 239 159	13 604 874

Not 6 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-08-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	36 133 153	35 964 315
Inköp	141 260	168 838
Omklassificeringar	9 799 077	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	46 073 490	36 133 153
Ingående avskrivningar	-25 802 824	-24 467 743
Årets avskrivningar	-1 560 345	-1 335 081
Utgående ackumulerade avskrivningar	-27 363 169	-25 802 824
Utgående redovisat värde	18 710 321	10 330 329

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-08-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	5 586 540	5 586 540
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 586 540	5 586 540
Ingående avskrivningar	-3 432 483	-3 119 872
Årets avskrivningar	-312 611	-312 611
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 745 094	-3 432 483
Utgående redovisat värde	1 841 446	2 154 057

Handwritten initials/signature

Not 8 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

	2022-08-31	2021-08-31
Ingående anskaffningsvärden	11 799 167	0
Inköp	1 864 052	11 799 167
Avgår bidrag	-3 864 142	0
Omklassificeringar	-9 799 077	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	11 799 167
Utgående redovisat värde	0	11 799 167

Not 9 Obeskattade reserver

	2022-08-31	2021-08-31
Akkumulerade överavskrivningar	9 216 984	9 216 984
Periodiseringsfond 2017	1 313 000	1 313 000
Periodiseringsfond 2018	199 000	199 000
Periodiseringsfond 2019	620 000	620 000
Periodiseringsfond 2020	900 000	900 000
Periodiseringsfond 2021	550 000	550 000
Periodiseringsfond besk.år 2016	0	80 000
	12 798 984	12 878 984
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver	2 636 591	2 756 103
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	3 772	3 442

Not 10 Långfristiga skulder

	2022-08-31	2021-08-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	3 312 500	3 905 145
	3 312 500	3 905 145

Not Eventualförpliktelser

	2022-08-31	2021-08-31
Villkorligt återbetalningsskyldighet erhålet lokaliseringarbidrag	4 839 833	1 318 134
	4 839 833	1 318 134

Not Ställda säkerheter

	2022-08-31	2021-08-31
Företagsinteckning	9 174 000	9 174 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	10 065 896	608 437
Fastighetsinteckningar	6 500 000	6 500 000
	25 739 896	16 282 437

2 jfm

2023021702501

Själevad 2023-02-15



Anders Jonsson

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-02-15



Johan Franzén
Auktoriserad revisor
